平成 26 年 7 月 10 日

各 位

第三者割当による新株式発行の払込完了及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年６月 24 日付「資本業務提携契約の締結、第三者割当による新株式発行及び

主要株主の異動に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、日本道路興運株式会社に

対する第三者割当による新株式発行（以下「本第三者割当」といいます。）につきまして、本日

払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本第三者割当における払込手続きの完了に伴い、当社の主要株主に異動が生じました

ので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本第三者割当による新株式発行の払込完了について

１．新株式発行の概要

（１）発行株式の種類及び数 普通株式 4,807,693 株

（２）発行価額 １株につき 208 円

（３）発行価額の総額 1,000,000,144 円

（４）資本組入額 １株につき 104 円

（５）資本組入額の総額  500,000,072 円

（６）募集方法 第三者割当

（７）申込期日 平成 26 年７月 10 日

（８）払込期日 平成 26 年７月 10 日

（９）割当先及び割当株式数 日本道路興運株式会社  4,807,693 株

２．本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数 47,262,250 株 （増資前の資本金の額 2,390,415,807 円）

増資による発行株式数 4,807,693 株 （増加する資本金の額 500,000,072 円）

増資後発行済株式総数 52,069,943 株 （増資後の資本金の額 2,890,415,879 円）

上 場 会 社 名 株  式  会  社  リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐  実 次

       （コード番号：４７１４  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理企画局局長 天 坊  真 彦

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

Ⅱ．主要株主の異動について

 １．異動に至った経緯

 本第三者割当における払込手続きが完了したことにより、日本道路興運株式会社は、

当社普通株式5,204,413株（本第三者割当後の総議決権数に対する保有割合10.07％）を

保有することとなったため、新たに当社の主要株主に該当することになりました。

２．新たに主要株主となる株主の概要

（１）名称 日本道路興運株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西新宿六丁目６番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山口 哲也

（４）事業内容 ・自家用自動車の運行管理請負業務

・放置車両確認事務
・一般労働者派遣事業
・有料道路料金収受業務
・施設管理業務

（５）資本金 8,000 万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異 動 前
（平成26年２月28日現在）

 3,967個
  （396,720株）

 0.84％ 第８位

異 動 後
52,044個

（5,204,413株）
10.07％ 第２位

（注）１． 平成26年２月28日現在の発行済株式総数47,262,250株、総議決権の個数は

468,462個です。異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、本第三者
割当による新株式発行により増加する議決権の数（48,077個）を加えた数
である516,539個を基準としております。

（注）２． 大株主順位につきましては、平成26年２月28日現在の株主名簿をもとに、
現時点において想定した順位を記載しております。

４．異動年月日

平成 26 年７月 10 日

 ５．今後の見通し

当該異動による業績への影響はありません。

以 上